
SRINT/AA 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Relazioni Internazionali 

 

 
Decreto D.G. 

Anno 2024 

 
Oggetto: Nomina referente amministrativo per la mobilità internazionale della Scuola di 
Ingegneria quadriennio accademico 2020-2024 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il PdG n. 574 del 30.11.2020, con il quale sono stati nominati i Referenti 

Amministrativi per la mobilità internazionale dei Dipartimenti/Scuole per il 
quadriennio accademico 2020-2022 e 2020-2024; 

VISTO l’art. 1 del precitato PdG n. 574/2020, di nomina della Sig.ra Ippolita Palladino 
quale Referente amministrativo per la mobilità internazionale per la Scuola di 
Ingegneria (SI-Unibas) per il quadriennio accademico 2020-2024; 

CONSIDERATO che con dispositivo del Direttore della Scuola di Ingegneria, prot. n. 1002 del 
19.04.2024, è stato comunicato che il Consiglio della SI-Unibas, nella seduta del 
17 aprile 2024, ha espresso parere favorevole in merito alla designazione del Dott. 
Daniele Cammarota quale referente amministrativo per la mobilità internazionale, 
in sostituzione della Sig.ra Ippolita Palladino, collocata in quiescenza dal 
01.05.2024; 

ATTESO che, ai sensi del Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale e per il 
riconoscimento delle attività svolte all’estero dagli studenti dell’Università degli 
Studi della Basilicata emanato con emanato con D.R. n. 267 del 2.08.2018, punto 7 
dell’art. 3, l’incarico del referente amministrativo “…coincide con il mandato del 
Direttore del Dipartimento/Scuola”, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 A decorrere dal 1° maggio 2024, il dott. Daniele CAMMAROTA, è nominato referente 

amministrativo per la mobilità internazionale della Scuola di Ingegneria (SI-Unibas) per lo 
scorcio del quadriennio accademico 2020-2024. 

Art. 2 L’incarico coincide con il mandato del Direttore del Dipartimento.  

Nell’espletamento delle proprie funzioni, il referente amministrativo si atterrà a quanto disciplinato 
con “Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale e per il riconoscimento delle attività 
svolte all’estero dagli studenti dell’Università degli Studi della Basilicata”, in particolare al punto 
7. dell’art. 3. 

 
Potenza, aprile 2024  
 IL DIRETTORE GENERALE  

          Dott. Marco PORZIONATO 
 


		2024-04-30T09:53:45+0000
	PORZIONATO MARCO




